
SPOLEČNÁ RUSKO-ČÍNSKÁ LUNÁRNÍ
ZÁKLADNA VYVOLÁVÁ NA ZÁPADĚ
NESKUTEČNOU HRŮZU
- CZ24 News | 15. března 2021

RUSKO/ČÍNA: Standardní představy nám říkají, že svět se nachází v bipolární éře. Ač máme sklony s
tím nesouhlasit, neboť už funguje mulitipolární mezinárodní systém. A tak skupiny supervelmocí
spojují síly, jako třeba USA a ostatní Západní země, ale samozřejmě, že právě tak i Rusko a Čína.

A zrovna tento týden Rusko s Čínou síly spojily, aby vybudovaly lunární kosmickou stanici. Čínský
národní kosmický úřad (CNSA) a ruská kosmická agentura Roskosmos podepsaly memorandum o
porozumění ke konstrukci lunární kosmické stanice za účelem „vytvoření komplexních
experimentálních výzkumných technických kapacit jak na povrchu Měsíce, tak i na jeho oběžné
dráze.“

Minulý měsíc řekl Haim Israel z Bank of America (BofA), že kosmické závody jsou už v plném
proudu. Říkal, že USA už byly „v přímé reakci na rostoucí militarizaci kosmu“ jinými supervelmocemi
dokonce donuceny vytvořit Kosmické síly Spojených států.

Israel z BofA také ukázal, které země měly satelity v roce 1966 versus ty, které už měly satelity roku
2016 a případně i kapacity pro jejich vypouštění. Závěr je ten, že kromě značných částí Afriky může
do kosmu raketami dostat své satelity skoro každý.

Rozvíjí se mulitipolární mezinárodní světový řád a každá strana už spěchá, aby si na měsíčním
povrchu vybetonovala svoji základnu. Každá si chce uříznout kousek z lunárního povrchu a z dobrých
důvodů, protože jak jsme se zmiňovali už dříve, by pod jeho povrchem mohla být hojnost vzácných

https://cz24.news/spolecna-rusko-cinska-lunarni-zakladna-vyvolava-na-zapade-neskutecnou-hruzu/
https://cz24.news/spolecna-rusko-cinska-lunarni-zakladna-vyvolava-na-zapade-neskutecnou-hruzu/
https://cz24.news/spolecna-rusko-cinska-lunarni-zakladna-vyvolava-na-zapade-neskutecnou-hruzu/


kovů.

Není to tak dávno, co jsme přišli s nápadem, že „rozhořívající se válka o základny k těžbě na měsíci
nejspíš směřuje k tomu, že Čína s Ruskem spojí síly, aby udržely na uzdě narůstající pokusy USA o
dominanci v mimozemském podnikání.“

Expert na Rusko a obranu Bruce Jones řekl Daily Mirror, že „Rusko s Čínou spojují své zdroje, své
finance a expertní znalosti, což by mohlo přivodit všechny druhy bezpečnostních hrozeb.“

„Nejdůležitější ale je, že to znamená, že Západ bude nucen reagovat svými očekávanými plány na
zřízení měsíční základny.“

„Smlouva mezi těmito dvěma zeměmi bude fungovat jako multiplikátor jejich sil, který oběma zvýší
jejich kapacity.“

„Bezpečnost v kosmu je pro Západ nesmírně důležitá kvůli našim satelitním technologiím, které by
se mohly dostat do ohrožení.“

„Ty jsou důležité pro většinu aspektů našich životů a je třeba ochránit je před jakýmikoliv hrozbami
zvenčí,“ řekl Jones.

Plukovních Richard Kemp, bývalý velitel britských sil v Afghánistánu, řekl: „Jakákoliv spolupráce
tohoto druhu mezi Ruskem a Čínou vždy budí obavy.“

„Bezpečnost ve vesmíru je už dávno kriticky důležitá, a tak očekávám, že toto nové oznámení je
vzbudí ve zvýšené míře, a to i u britských ozbrojených sil.“

„Vše, co má dopady na naši kybernetickou a kosmickou bezpečnost, musíme sledovat velice bedlivě a
Británie si bude muset v této oblasti zajistit své kapacity, aby mohla konkurovat,“ řekl Kemp.

Jenže pod povrchem Měsíce jsou nejspíš biliony dolarů železné rudy, niklu a drahých kovů, a to
v daleko vyšších koncentracích, než jak je nacházíme na Zemi. Příští Divoký západ je ve vesmíru. A
tak země spojují síly.

 

Zdroj: https://www.reformy.cz/


